
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시과 28,966,130 27,140,925 1,825,205

국                  0 300,000 △300,000

광          9,100,000 8,600,000 500,000

분             22,000 22,000 0

도          5,125,000 3,433,000 1,692,000

군         14,719,130 14,785,925 △66,795

행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) 61,313 66,742 △5,429

인력운영비 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

기본경비 57,323 62,542 △5,219

기본경비 57,323 62,542 △5,219

201 일반운영비 24,158 25,692 △1,534

01 사무관리비 20,153 22,392 △2,239

  ○사무관리비 예산절감분               △2,239                  0          △2,239  -2,239,000원

02 공공운영비 4,005 3,300 705

  ○자전거도로 가로등 전기요금
                1,035                  0            1,035

  ○공공운영비 예산절감분                 △330                  0            △330

      7,500원*23등*6월

  -330,000원

202 여비 33,165 36,850 △3,685

01 국내여비 33,165 36,850 △3,685

  ○국내여비 예산절감분               △3,685                  0          △3,685  -3,685,000원

도로기반 조성(수송및교통/도로) 4,381,647 4,385,150 △3,503

광            350,000 350,000 0

군          4,031,647 4,035,150 △3,503

도로시설물정비 및 보수사업 47,137 50,140 △3,003

도로유지관리 인부임 10,892 10,296 596

101 인건비 10,892 10,296 596

04 기간제근로자등보수 10,892 10,296 596

  ○지방도로 교통량 조사 인건비                 8,169              7,722              447

  ○지방도로 교통량조사 야간수당                 2,723              2,574              149

  8,169,000원

  2,723,000원

도로관리운영 기본경비 36,245 39,844 △3,599

201 일반운영비 28,930 32,144 △3,214

01 사무관리비 16,020 17,800 △1,780

  ○사무관리비 예산절감분               △1,780                  0          △1,780  -1,780,000원

02 공공운영비 12,910 14,344 △1,434

  ○공공운영비 예산절감분               △1,434                  0          △1,434  -1,434,000원

206 재료비 5,415 5,700 △285



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로시설물정비 및 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 5,415 5,700 △285

  ○재료비 예산절감분                 △285                  0            △285  -285,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

01 자산및물품취득비 1,900 2,000 △100

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

도로구조 개선사업 1,073,190 1,073,690 △500

광            350,000 350,000 0

군            723,190 723,690 △500

자전거도로사업 336,660 337,160 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○행사운영비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,415,698 11,167,996 247,702

국                  0 300,000 △300,000

광          7,250,000 6,750,000 500,000

분             22,000 22,000 0

도            775,000 103,000 672,000

군          3,368,698 3,992,996 △624,298

농업기반조성 3,070,001 3,559,089 △489,088

국                  0 300,000 △300,000

광          1,500,000 1,500,000 0

분             22,000 22,000 0

도            165,000 103,000 62,000

군          1,383,001 1,634,089 △251,088

농촌농업생활용수개발 1,005,000 880,000 125,000

광            704,000 704,000 0

군            301,000 176,000 125,000

401 시설비및부대비 1,005,000 880,000 125,000

광            704,000 704,000 0

군            301,000 176,000 125,000

01 시설비 998,708 874,456 124,252

  ○농촌생활용수개발사업 시설비               998,708            874,456          124,252  998,708,000원

광            704,000 704,000 0

군            294,708 170,456 124,252

03 시설부대비 6,292 5,544 748

  ○농촌생활용수개발사업 시설부대비
                6,292              5,544              748      998,708,000원*0.63/100

한발대비용수개발 10,000 199,990 △189,990

국                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

군             10,000 19,990 △9,990

401 시설비및부대비 10,000 199,990 △189,990

국                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

군             10,000 19,990 △9,990



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,000 198,560 △188,560

  ○한발대비용수개발사업                10,000            198,560        △188,560  10,000,000원

국                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

군             10,000 18,560 △8,560

03 시설부대비 0 1,430 △1,430

  ○한발대비용수개발사업 부대비                     0              1,430          △1,430  0원

기계화경작로 확포장 422,000 422,138 △138

광            296,000 296,000 0

도             37,000 63,000 △26,000

군             89,000 63,138 25,862

401 시설비및부대비 422,000 422,138 △138

광            296,000 296,000 0

도             37,000 63,000 △26,000

군             89,000 63,138 25,862

01 시설비 418,983 419,120 △137

  ○기계화경작로 확.포장               418,983            419,120            △137  418,983,000원*1식

광            296,000 296,000 0

도             37,000 63,000 △26,000

군             85,983 60,120 25,863

03 시설부대비 3,017 3,018 △1

  ○기계화경작로 확.포장 시설부대비
                3,017              3,018              △1      418,983,000원*0.72/100

재해대책지원사업 0 140,000 △140,000

국                  0 140,000 △140,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

국                  0 30,000 △30,000

02 공공운영비 0 30,000 △30,000

  ○양수저류작업 유류대 및 전기료                     0             30,000         △30,000  0원

국                  0 30,000 △30,000

206 재료비 0 110,000 △110,000

국                  0 110,000 △110,000

01 재료비 0 110,000 △110,000

  ○양수저류작업 자재대                     0            110,000        △110,000  0원

국                  0 110,000 △110,000

소규모용수개발 716,001 999,961 △283,960

광            500,000 500,000 0

도            108,000 0 108,000

군            108,001 499,961 △391,960

401 시설비및부대비 716,001 999,961 △283,960

광            500,000 500,000 0

도            108,000 0 108,000

군            108,001 499,961 △391,960

01 시설비 710,882 993,700 △282,818



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○큰골지구 소규모용수개발사업
              710,882            993,700        △282,818      710,882,000원*1식

광            500,000 500,000 0

도            108,000 0 108,000

군            102,882 493,700 △390,818

03 시설부대비 5,119 6,261 △1,142

  ○큰골지구 소규모용수개발사업 시설부대비
                5,119              6,261          △1,142      710,882,000원*0.72/100

농촌 정주여건 시설확충 5,023,000 4,282,969 740,031

광          3,498,000 2,998,000 500,000

도            477,000 0 477,000

군          1,048,000 1,284,969 △236,969

정주기반확충 5,023,000 4,282,969 740,031

광          3,498,000 2,998,000 500,000

도            477,000 0 477,000

군          1,048,000 1,284,969 △236,969

401 시설비및부대비 5,023,000 4,282,969 740,031

광          3,498,000 2,998,000 500,000

도            477,000 0 477,000

군          1,048,000 1,284,969 △236,969

01 시설비 5,010,474 4,271,436 739,038

  ○정주권개발사업 시설비             5,010,474          4,271,436          739,038  5,010,474,000원*1식

광          3,498,000 2,998,000 500,000

도            477,000 0 477,000

군          1,035,474 1,273,436 △237,962

03 시설부대비 12,526 11,533 993

  ○정주권개발사업 시설부대비                12,526             11,533              993  12,526,000원

농업기반시설 유지·관리 58,697 64,938 △6,241

기반시설운영 지원 38,759 45,000 △6,241

201 일반운영비 38,759 45,000 △6,241

01 사무관리비 8,259 10,000 △1,741

  ○사무관리비 예산절감분               △1,741                  0          △1,741  -1,741,000원

02 공공운영비 30,500 35,000 △4,500

  ○공공운영비 예산절감분               △4,500                  0          △4,500  -4,500,000원

한국농촌공사관리 3,264,000 3,261,000 3,000

광          2,252,000 2,252,000 0

도            133,000 0 133,000

군            879,000 1,009,000 △130,000

농촌마을 종합개발사업 2,244,000 2,241,000 3,000

광          1,532,000 1,532,000 0

도            133,000 0 133,000

군            579,000 709,000 △130,000

403 자치단체등자본이전 2,244,000 2,241,000 3,000

광          1,532,000 1,532,000 0

도            133,000 0 133,000



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한국농촌공사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            579,000 709,000 △130,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,244,000 2,241,000 3,000

  ○자굴산권역 농촌마을종합개발사업
            1,474,000          1,471,000            3,000      1,474,000,000원*1식

광          1,032,000 1,032,000 0

도            133,000 0 133,000

군            309,000 439,000 △130,000

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 13,069,286 11,479,286 1,590,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도          4,350,000 3,330,000 1,020,000

군          7,219,286 6,649,286 570,000

지역개발사업 3,497,954 2,907,954 590,000

도          1,550,000 1,030,000 520,000

군          1,947,954 1,877,954 70,000

소규모개발(재정건의) 1,874,608 1,284,608 590,000

도          1,520,000 1,000,000 520,000

군            354,608 284,608 70,000

401 시설비및부대비 1,874,608 1,284,608 590,000

도          1,520,000 1,000,000 520,000

군            354,608 284,608 70,000

01 시설비 1,870,000 1,280,000 590,000

  ○군도9호선 도로개량사업               500,000                  0          500,000  500,000,000원

도            500,000 0 500,000

  ○정곡 예동마을 회관 신축               120,000             50,000           70,000  120,000,000원*1식

도             50,000 50,000 0

군             70,000 0 70,000

  ○상신 세천정비(성립전)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

도시계획사업 9,566,782 8,566,782 1,000,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도          2,800,000 2,300,000 500,000

군          5,266,782 4,766,782 500,000

공공디자인시범사업 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○의령천주변 야간경관 조명사업
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

도            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 38,186 41,751 △3,565

건설행정의 효율적 관리 38,186 41,751 △3,565

감정평가 2,700 3,000 △300



부서: 건설도시과
정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

소유권 이전 35,486 38,751 △3,265

201 일반운영비 27,810 30,900 △3,090

01 사무관리비 22,680 25,200 △2,520

  ○사무관리비 예산절감분               △2,520                  0          △2,520  -2,520,000원

02 공공운영비 5,130 5,700 △570

  ○공공운영비 예산절감분                 △570                  0            △570  -570,000원

203 업무추진비 3,325 3,500 △175

03 시책추진업무추진비 3,325 3,500 △175

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △175                  0            △175  -175,000원


